UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

DESPACHO   Nº 00  7  /2025-UAB/UEM
A  Diretora  do  Núcleo  de  Educação  a  Distância  da
Universidade Estadual de Maringá, e o Coordenador
UAB/UEM, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

A Homologação do Edital de Abertura n° 059/2025-UAB-UEM, que rege o processo seletivo
para  contratação e formação de cadastro de reserva de TUTORES PRESENCIAIS para atuação no
Polo UAB/UEM de SARANDI-PR no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB).

A seleção seguirá as disposições estabelecidas no edital supracitado, observando os critérios
técnicos e acadêmicos definidos pela Capes e pela UEM, garantindo a transparência e a isonomia no
processo seletivo.

Maringá, 24 de outubro de 2025.

_________________________________
Profº. Drº. José Ricardo Penteado Falco

Coordenador UAB/UEM

______________________________
Profª. Drª. Fabiane Freire França

Diretora do Núcleo de Educação a Distância

		2025-10-24T09:56:55-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894

		2025-10-24T13:51:04-0300